



Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

Tweede Nota van Inlichtingen

Datum: 19-02-2021

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

Deze tweede Nota van Inlichtingen is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het Beschrijvend document 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie' van 18 januari 2021.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze tweede Nota van Inlichtingen zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Beschrijvend document, par. 4.3 en 4.5 en eerste NvI DEEL A nummer 1	Vanaf heden kunnen er – vanwege een goede procesgang – geen vragen meer worden gesteld. De VRK wenst u succes met het opstellen van uw inschrijving en ziet deze graag uiterlijk 8 maart 2021 voor 12:00u digitaal via TenderNed tegemoet.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1	Programma van Eisen (bijlage 5) - eis 48 en eis 59	De garantiebepalingen zoals genoemd in de eisen 48 en 59 komen te vervallen.
2	Programma van Eisen (bijlage 5) - eisen met betrekking tot de uitrukjas	Aan eis 41 wordt de volgende tekst toegevoegd: <i>'Op de rechter bovenarm dient het Nederlandse brandweerembleem te worden aangebracht'</i> .

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 5 Programma van eisen. Garanties	Eisen met betrekking tot de broek, nr. 59 U eist 5 jaar garantie op de elastische functionaliteit van de bretels. > vraag : is dit correct aangezien elastiek geen levensduur kan hebben van 5 jaar zeker als deze zeer regelmatig gewassen en gedroogd worden. Eisen met betrekking tot de jas nr. 48 - hier eist u een garantieperiode op de elastische eigenschappen van de polsmanchetten van 42 maanden Eisen met betrekking tot de levering van de uitrukkleding nr. 83 Uitrukkleding heeft een garantieperiode van 24 maanden >> vraag : wat is de logica van de verschillende garantie termijnen ?	De garantiebepalingen zoals genoemd in de eisen 48 en 59 komen te vervallen. <i>Zie ook DEEL B nummer 1 van deze tweede Nota van Inlichtingen.</i>
2	Bijlage 5 programma van Eisen - Eisen met betrekking tot de uitrukjas	Bij deze eisen ontbreekt volgens ons het aanbrengen van het nederlandse brandweerembleem op de mouwen. Is dit correct ?	Aan eis 41 wordt de volgende tekst toegevoegd: '<i>Op de rechter bovenarm dient het Nederlandse brandweerembleem te worden aangebracht</i>'. <i>Zie ook DEEL B nummer 1 van deze tweede Nota van Inlichtingen.</i>
3	NVI 8/2 nr 11 vereiste opgestikte striping	De striping conform huisstijl IFV is gesegmenteerde striping en deze wordt per definitie geseald maar kan niet opgestikt worden. Indien u toch de IFV huisstijl wil aangeboden hebben dient u dit aan te passen.	Indien wordt gekozen voor de optie huisstijl IFV dan mag de striping geseald worden.
4	bijlage 9 Prijzenblad	Op het prijzenblad vinden we A B en C terug. Bedoelt u bij veld B dat de gegevens van de onderaannemer ingevuld worden en dan ook door de onderaannemer zelf ondertekend dient te worden ?	Nee, velden B en C zijn alleen van toepassing indien wordt ingeschreven als samenwerkingsverband (combinatie) zoals bedoeld in paragraaf 5.3 van het Beschrijvend document. In de velden B en C dienen in dat geval de gegevens ingevuld te worden van de deelnemers aan het samenwerkingsverband. Eventuele onderaannemers dienen <u>niet</u> op het Prijzenblad aangegeven te worden.
5	Schouderstuk- ken	Indien we beschikken over een schouderstukken systeem dan geen klittenstrook behoeft aan de achterzijde is dat dan ook toegelaten ?	Zolang de schouderstukken afneembaar zijn is dit toegestaan.
6	44	Indien we beschikken over een schouderstukken systeem dan geen klittenstrook behoeft aan de achterzijde is dat dan ook toegelaten	Zie het antwoord op vraag 5.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
7		Moet er een model van schouderstukken bij het eerste staal geleverd worden	Ja.
8	84	Huisstijl Nederland: is er een concrete handleiding beschikbaar waarop volgende vragen kunnen beantwoord worden ivm de Nederlandse huisstijl - Zijn er minimale afmetingen tussen de verticale banden ? - Is er een minimale hoogte afhankelijk van de maat ?	Zie eis 80: www.brandweerhuisstijl.nl .
9	Bijlage 9 Prijzenblad	Voor het reinigingsproces zijn in de huidige tijd verschillende mogelijkheden. Het conventionele wassen en andere innovatieve mogelijkheden. Hier zitten ook redelijk grote prijsverschillen in. Door de prijs van reiniging wel mee te laten tellen en daarbij te gebruiken als gunningscriteria. Bestaat de kans dat appels met peren worden vergeleken. Wij zouden dan ook willen voorstellen om het gedeelte reinigen en reparatie prijzen los te koppelen van de prijzen voor de uitrukkleding en dit ook zo in de gunningscriteria door te voeren.	Nee, wij wijzigen het Prijzenblad en de beoordelingssystematiek niet. Reiniging en reparatie zijn onderdeel van de scope van aanbesteding.
10	Vraag 30 NvI	Kunt u van te voren aangeven hoeveel inschrijvers er doorgaan naar de draagtest?	Nee, dit is onmogelijk om vooraf aan te geven. Dit is afhankelijk van het aantal inschrijvers die slagen voor de minimale kwaliteitsnorm zoals beschreven in paragraaf 9.1.2 van het Beschrijvend document.
11	Eis 84	Bent u ervan bewust dat mocht u toch overgaan naar het stripingmodel van de nieuwe huisstijl van het IFV dat hier ook meerkosten bij gepaard zijn? Hoe wordt dit in het contract verwerkt?	Dit wordt verwerkt op basis van de meerprijs (cel D34) zoals aangeven in het Prijzenblad.
12	Eis 80	De levertijd is maximaal 15 weken. Vanaf welk moment? Heeft u al zicht op een planning van het aanmeten van het voltallige korps? Of een planning voor na gunning.	15 weken gerekend vanaf de datum van de bestelopdracht. - Zie paragraaf 3.3 van het Beschrijvend document: <i>'De exacte invulling van de gefaseerde levering in 2021 wordt na opdrachtverstrekking in onderling overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer nader bepaald.'</i>
13	Eis 73	U geeft 72 uur de tijd voor het wassen. Nu is dit natuurlijk mogelijk, maar wij zouden willen vragen of het mogelijk is dit op 5 dagen te houden en gelijk te trekken met de doorlooptijd van reparaties, zodat dit efficiënter en MVO kan worden afgehandeld op logistiek gebied?	Akkoord.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Leveren uitrukkleding, inclusief reiniging en reparatie'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
14	Eis 44	Het afdekken van klittenband stoken is ouderwets. Er wordt enkel en alleen lusband gebruik en die veroorzaakt geen schade. De haakband die wordt gebruikt is altijd afgedekt. Het onnodig afdekken van lusband, zorgt voor minder comfort bij het dragen van het pak en daarnaast verbruik je meer stof wat onnodig is.	De betreffende eis blijft ongewijzigd van kracht.
15	Schouderstukken	Indien we beschikken over een schouderstukken systeem dan geen klittenstrook behoeft aan de achterzijde is dat dan ook toegelaten?	Zie het antwoord op vraag 5.
16	Huisstijl	Huisstijl Nederland: is er een concrete handleiding beschikbaar waarop volgende vragen kunnen beantwoord worden ivm de Nederlandse huisstijl - Zijn er minimale afmetingen tussen de verticale banden ? - Is er een minimale hoogte afhankelijk van de maat ?	Zie het antwoord op vraag 8.
17	Schouderstukken	Verwacht men dat de schouderstukken ook geleverd worden bij de eerste staal?	Ja, zie ook het antwoord op vraag 7.
18	Bijlage 5, eis 79, Transport en distributie	U vraagt afhaling van de te reinigen pakken in kliko bakken; ons huidige systeem is met grote blauwe bakken die ter beschikking worden gesteld, ofwel met waszakken; mag dit ook zo aangeboden worden	Dit wordt in onderling overleg nader bepaald.
19	Bijlage 5, eis 56, bretellen	Volgens punt 56 van de aanbesteding zijn er lussen aan de bretellen voor microfoon gevraagd; wij vragen info hoe die lussen aangebracht moeten worden, juiste positie en grootte, alsook uit welk materiaal dat bestaat.	De functionaliteit dient hetzelfde te zijn als wanneer de uitrukjas wel wordt gedragen, positie, grootte, wijze van aanbrengen en materiaal is een keuze van de inschrijver.
20	Bijlage 5, eis 56 schouderstukken	Om de schouderstukken confectioneel te kunnen vastleggen, vragen wij naar uw beschrijving van de nekflap, zodat deze schouderstukken compatibel gemaakt kunnen worden. Hiervoor kunt u ons het best de juiste maten / schets doorgeven	De schouderstukken dienen de contouren van de uitrukjas te volgen, dit staat los van nekflap.
21	Bijlage 5	Uit ervaring hebben de jassen in Nederland altijd een schild op de rechterarm. Deze eis hebben we niet gezien; we vragen om bevestiging, dat er hier geen wapenschild moet aangebracht worden.	Zie het antwoord op vraag 2.
22	Eis 36	Ons standaard pasvorm is ergonomisch gesneden. De jas behoeft eigenlijk geen tailleverstelling. Is het toegestaan om dit aan te bieden voor de tafeltest?	Mede omdat de uitrukkleding niet op de man wordt uitgereikt blijft de eis ongewijzigd van kracht.